
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа с. Герасимовка 

муниципального района Алексеевский Самарской области 

_____________________________________________________________________________ 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

от «27» августа 2020г.                                                                                                      № 259 

 

«О создании школьной службы  медиации на  

2020-2021 учебный год»   

 

На основании на основании Федерального закона №273-ФЗ от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации», распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 30 июля 2014 г. № 1430-р «Об утверждении Концепции развития до 2020 

года сети служб медиации в целях реализации восстановительного правосудия в 

отношении детей, в том числе совершивших общественно опасные деяния, но не 

достигших возраста, с которого наступает уголовная ответственность» распоряжения 

Правительства РФ от 06.07.2018 N 1375-р (ред. от 01.12.2018) "Об утверждении плана 

основных мероприятий до 2020 года, проводимых в рамках Десятилетия детства (с изм. и 

доп., вступ. в силу с 14.12.2018) "Об утверждении плана основных мероприятий до 2020 

года, проводимых в рамках Десятилетия детства (с изм. и доп., вступ. в силу с 14.12.2018), 

с целью распространения среди обучающихся (воспитанников), работников учреждения и 

педагогов цивилизованных форм разрешения конфликтов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

      
1.  Утвердить Положение о школьной службе медиации. 

  

2. Создать в 2020-2021 учебном году в ГБОУ СОШ с. Герасимовка школьную службу 

медиации в следующем составе из обучающихся 6-10 классов: 

     - Синичкина А.А., учащаяся 6 класса 

     - Золотухин Л.П., учащийся 7 класса 

     - Машина В.В., учащаяся 7 класса 

     - Николаев К.В., учащийся 7 класса  

 

3.  Назначить руководителем (куратором) школьной службы медиации педагогического 

работника, классного руководителя 8 класса Извекову Н.В. 

 

4. Извековой Н.В. организовать работу школьной службы медиации в соответствии с  

Положением о школьной службе медиации. 

 

 

 

 

Директор школы ____________________ Н.А. Саяпина 

 


